
 

 

 

 

List izlazi po potrebi    24. prosinca 2015. godine     Godina XVII – Broj 22/15 
 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 
 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 
1. ODLUKA o izmjeni  Odluke o  načinu i postupku izbora članova  
      vijeća mjesnih odbora na području Grada Supetra………………………………..…1 

2. ODLUKA o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora   
      na području Grada Supetra…………………………………………………………..1  

 

GRADONAČELNIK 

1. ODLUKA kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku 

       procjenu utjecaja na okoliš  za Strategiju razvoja turizma Grada Supetra  
       za razdoblje od 2016-2020……………………………………………….………….2 

2. ODLUKA o imenovanju stalnog sastava Gradskog izbornog povjerenstva 

       za provođenje izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Supetra..4  
 

 

 

  

 



 

BROJ: 22/15    SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA  24. prosinca  2015. 
  

 

 1 

Na temelju članka 59. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, br. 

33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. – pročišćeni tekst), te članka 61. 
stavak 2. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13. i 03/14.), Gradsko vijeće 
Grada Supetra na 28. sjednici, održanoj dana 23. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

 

o izmjeni Odluke o načinu i postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora 

na području Grada Supetra 

 

 

 

Članak 1.  
 

U članku 28. Odluke o načinu i postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Supetra 

(»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 19/15.) mijenja se stavak 2. tako da se iza točke dodaje rečenica: 
Predsjednik i potpredsjednik stalnog sastava izbornog povjerenstva moraju biti magistri pravne struke. 

 

U stavku 7. članka 28. briše se zarez i riječi: a svi članovi izbornog povjerenstva moraju biti magistri pravne 

struke.  
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 

 

KLASA: 026-01/15-01/02 

URBROJ: 2104/01-02/1-15-4 

Supetar, 23. prosinca 2015. godine    

 

                                                  GRADSKO VIJEĆE GRADA SUPETRA 

                                                                                                       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                         Mate Martinić v.r. 
 

 
     

 
Na temelju članka 61.a stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, br. 

33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. – pročišćeni tekst), te članka 68. 

stavka 2. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13. i 03/14.), Gradsko vijeće 
Grada Supetra na 28. sjednici, održanoj dana 23. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

 

o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora 

na području  Grada Supetra 

 

 

Članak 1.  
 

Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Supetra, i to Mjesnog odbora Mirca, 
Mjesnog odbora Splitska, Mjesnog odbora Supetar i Mjesnog odbora Škrip. 
 

Za dan provedbe izbora određuje se 7. veljače 2016. godine (nedjelja). 
 

Članak 2. 
 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


 

BROJ: 22/15    SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA  24. prosinca  2015. 
  

 

 2 

Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području  Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra« br. 19/15.) 

 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu 4. siječnja 2016. godine, a objavit će se u »Službenom glasniku Grada Supetra«, te 

na oglasnoj ploči Grada Supetra i službenoj web stranici Grada Supetra. 
 

KLASA: 026-01/15-01/03 

URBROJ: 2104/01-02/1-15-4 

Supetar, 23. prosinca 2015. godine    

 

                                 GRADSKO VIJEĆE GRADA SUPETRA 

                                                                             PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                             Mate Martinić v.r. 
 

 
 

         ----------------------------------------------/----------------------------------------------------- 

                                 
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

G R A D    S U P E T A R 

GRADONAČELNICA 

Vlačica br. 5, 21400 Supetar 

tel:  021/756-710; fax: 021/756-712 

e-mail: grad-supetar@st.htnet.hr 

 

KLASA: 302-02/15-01/01 

URBROJ: 2104/01-02/1-15/0035 

Supetar, 14.prosinca.2015. 

 

 

 

Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, brojevi 80/13 i 153/13), te članka  23. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine, broj 64/08), te 
nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, Gradonačelnica Grada 
Supetra donosi  

 

ODLUKU 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za Strategiju razvoja 
turizma Grada Supetra za razdoblje od 2016-2020 

 

Članak 1. 
 

Na temelju Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi donesena je Odluka o izradi 
strategije razvoja turizma  na području Grada Supetra  za razdoblje 2015-2020, na osnovu koje je započela izrada  
Strategije razvoja  turizma  na području Grada Supetra ( u daljnem tekstu: Strategija).  

 

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, brojevi 80/13, 153/13 i 78/15) i 
mišljenja nadležnog upravnog tijela u županiji o potrebi provođenja ocjene o strateškoj procjeni (KLASA: 351-

02/15-01/88, URBROJ: 2181/1-10-15-2, od 22.rujna. 2015) za navedenu Strategiju potrebno je provesti 

postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš.  



 

BROJ: 22/15    SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA  24. prosinca  2015. 
  

 

 3 

 

Temeljem članka 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(Narodne novine, broj  64/08) u sklopu tog postupka Grad Supetar dužan  je pribaviti mišljenja tijela i/ili osoba 
određenih posebnim propisima o potrebi provedbe strateške procjene za predmetni SPP.  

 

U svrhu pribavljanja mišljenja zahtjev je poslan tijelima određenima Zakonom. (popis tijela u Prilogu 

I). 

 

Članak 2. 
  

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da Strategija neće imati vjerojatno značajan 
utjecaj na okoliš na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš.  
 

 

Članak 3. 
 

Osnovni razlozi za izradu i donošenje Strategije je  osigurati planski, sustavan, uravnotežen i dugoročno 
održiv razvoj turizma na području grada Supetra u idućih pet godina. Osim toga, jedan od važnih ciljeva projekta 
je osigurati ravnomjeran razvoj turizma na cijelom području Grada Supetra te potaknuti socio-demografsku i 

ekonomsku revitalizaciju ruralnog područja Grada. 
 

Članak 4. 
 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Grad Supetar zatražio je mišljenja tijela i/ili 
osoba određenih posebnim propisima navedenih u Prilogu I. ove Odluke.  

Zaprimljena su sljedeća mišljenja:  
 

1. Republika Hrvatska, Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Splitu, Porinova 2, Split, se očitovalo dopisom, Klasa: 612-08/15-01/5092, Urbr: 532-04-02-15/3-15-2, 

od 30.listopada 2015 godine,na način da za predmetni SPP ne treba provesti stratešku procjenu utjecaja 
na okoliš; 

2. Republika Hrvatska, Splitsko dalmatinska županija, Općina Nerežišća se očitovala dopisom, Klasa: 
334-01/15-01/13.Urbr: 2104/04-15-2 od 3.studenog 2015, na način da za predmetni SPP ne treba 
provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš; 

3. Republika Hrvatska, Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Radnička cesta 80, Zagreb se očitovalo 
dopisom, Klasa: 612-07/15-58/74, Urbr: 517-07-2-1-15-2od 10.prosinca. 2015, na način da za 
predmetni SPP ne treba provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 

 

Članak 5. 
 

Prema Uredbi o ekološkoj mreži ( Narodne novine broj 124/13, 105/15) na području Grada Supetra, 
odnosno području obuhvata Strategije ne nalaze se područja ekološke mreže. 

Na području Grada Supetra nema zaštićenih područja u nekoj od kategorija zaštite temeljem odredbi 
Zakona o zaštiti prirode. 

Nakon pribavljenih mišljenja i izvršenih analiza utvrđeno je kako predmetna Strategija dokument 
općenitog karaktera s nedostatnom razinom definiranosti planiranih zahvata (prostorni smještaj istih), ali da se u 
postupku prethodne ocjene može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže, budući da se na području obuhvata Strategije ne nalaze područja ekološke 
mreže. Budući da sama Strategija u svojoj provedbi neće imati negativnih utjecaja na bioraznolikost i ostale 
sastavnice okoliša područja Grada Supetra, te stoga nije potrebno provesti stratešku procjenu utjacaja na okoliš. 
Prilikom realizacije pojedinačnih zahvata potrebno  je provesti odgovarajuće postupke sukladno posebnim 
propisima (zaštita prirode, zaštita okoliša, gospodarenje otpadom, prostorno uređenje, građenje i slično), kako bi 
se eventualni mogući negativni utjecaji sveli na prihvatljivu razinu. 
 

U skladu sa navedenim a primjenjući načela učinkovitosti i ekonomičnosti iz članka 10. Zakona o 
općem upravnom postupku (Narodne novine, broj 47/09),  odlučeno je kao u članku 2. ove Odluke.  
 

Članak 6. 
 



 

BROJ: 22/15    SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA  24. prosinca  2015. 
  

 

 4 

Grad Supetar je o ovoj Odluci dužno informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i 
odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(Narodne novine, broj 64/08),  kojima se uređuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša.  
 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti u Službenom glasniku Grada Supetra. 
 

 

                     Gradonačelnica Grada Supetra 

 

       Ivana Marković mag.oecc v.r. 

 
 

 

Na temelju članka 28. Odluke o načinu i postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora Grada Supetra 
(»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 19/15.), gradonačelnica donosi 
 

 

 

ODLUKU 

 

o imenovanju stalnog sastava Gradskog izbornog povjerenstva za provođenje izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Supetra 

 

 

Članak 1.  
 

U stalni sastav Gradskog izbornog povjerenstva za provođenje izbora za članove vijeća mjesnih odbora na 
području Grada Supetra (dalje: Gradsko izborno povjerenstvo) imenuju se: 

 

1. Vinka Udiljak, iz Sutivana, Žrtava fašizma 25 - dipl. iur., za predsjednicu, 

2. Lucija Kuščević Šućur, iz Supetra, Put gaja 26 - dipl. iur., za zamjenika predsjednice, 

3. Zorana Razmilić, iz Supetra, Ive Jakšića 24, za članicu, 
4. Jasna Martinić, iz Supetra, Put Ošega dolca 15, za članicu, 
5. Karolina Kirigin, iz Miraca, Put križa 2, za članicu, 
6. Lea Jović, iz Supetra, Put Jezerina 13a, za članicu. 
 

 

 

Članak 2. 
 

Gradsko izborno povjerenstvo: 

1. izravno brine o zakonitoj pripremi i provedbi izbora za članove vijeća mjesnih odbora, 

2. obavlja sve tehničke pripreme za obavljanje mjesnih izbora, 

3. ovjerava očitovanja kandidata o prihvaćanju kandidature za članove vijeća mjesnih odbora,  

4. na temelju pravovaljanih prijedloga objavljuje kandidacijske liste, sastavlja i objavljuje zbirnu listu svih 

kandidacijskih lista za izbor članova vijeća mjesnih odbora, 

5. određuje biračka mjesta, 

6. nadzire rad biračkih odbora na biračkim mjestima, 

7. nadzire pravilnost izborne promidžbe, 



 

BROJ: 22/15    SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA  24. prosinca  2015. 
  

 

 5 

8. prikuplja i zbraja rezultate glasovanja za članove vijeća mjesnih odbora na biračkim mjestima, 

9. objavljuje rezultate izbora za članove vijeća mjesnih odbora, 

10. obavlja i druge poslove vezano za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora. 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 

 

 

                    

                                                                                              GRADONAČELNICA 

                                                                                                                   Ivana Marković, mag. oec. 
 KLASA: 026-01/15-01/06 

URBROJ: 2104/01-02/1-15-1 

 

Supetar, 23. prosinca 2015. godine 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 

IZDAVAČ:  GRAD SUPETAR – SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Pročelnik Ivica Blažević dipl.iur. 

 

 

 


	SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
	GRADONAČELNICA

